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AKADEMIA E KOSOVËS PËR SIGURI 

PUBLIKE 

 

Në mbështetje të nenit 14 paragrafit 1, nën-

paragrafi 1.2 të Ligjit Nr. 04/L-053 për 

Akademinë e Kosovës për Siguri Publike, 

Drejtori i Përgjithshëm i Akademisë së 

Kosovës për Siguri Publike,  

 

Nxjerr: 

 

RREGULLORE (AKSP) NR. 02/2025 PËR 

ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

RRJETIT TË ALUMNI TË AKADEMISË 

SË KOSOVËS PËR SIGURI PUBLIKE 

 

 

 

Neni 1 

Qëllimi 

 

1. Qëllimi i kësaj Rregulloreje është 

përcaktimi i rregullave për organizimin dhe 

funksionimin e Rrjetit të Alumni-t, si një 

strukturë përfaqësuese dhe këshillëdhënëse e 

ish-studentëve të arsimit të lartë të diplomuar 

në Akademinë e Kosovës për Siguri Publike 

(në vijim AKSP). 

 

2. Kjo rregullore është në përputhje me 

standardet që promovohen nga Rregullorja në 

fuqi për Manualin e Akreditimit/Riakreditimit 

dhe Validimit të Institucioneve të Arsimit të 

Lartë dhe Programeve të Studimit në Nivelin 

KOSOVO ACADEMY FOR PUBLIC 

SAFETY 

 

Pursuant to Article 14 paragraph 1, 

subparagraph 1.2 of Law No. 04/L-053 on the 

Kosovo Academy for Public Safety, the 

General Director of the Kosovo Academy for 

Public Safety  

 

Issues: 

 

REGULATION (KAPS) NO. 02/2025 ON 

THE ORGANIZATION AND 

FUNCTIONING OF THE ALUMNI 

NETWORK OF THE KOSOVO 

ACADEMY FOR PUBLIC SAFETY 

 

 

Article 1 

Purpose 

 

1. The purpose of this Regulation is to 

determine the rules for the organization and 

functioning of the Alumni Network, as a 

representative and advisory structure of 

former higher education students graduated 

from the Kosovo Academy for Public Safety 

(hereinafter KAPS). 

 

2. This Regulation is in accordance with the 

standards promoted by the Regulation in force 

on the Manual for Accreditation / 

Reaccreditation and Validation of Higher 

Education Institutions and Study Programs at 

KOSOVSKA AKADEMIJA ZA JAVNU 

BEZBEDNOST 

 

U skladu sa članom 14, stav 1, podtačka 1.2 

Zakona br. 04/L-053 o Kosovskoj Akademiji 

za Javnu Bezbednost, generalni direktor 

Kosovske Akademije za Javnu Bezbednost,  

 

 

donosi: 

 

PRAVILNIK (KAJB) BR. 02/2025 O 

ORGANIZACIJI I FUNKCIONISANJU 

ALUMNI (MREŽE BIVŠIH 

DIPLOMIRANIH STUDENATA) 

KOSOVSKE AKADEMIJE ZA JAVNU 

BEZBEDNOST 

 

Član 1 

Svrha 

 

1. Svrha ovog pravilnika je da utvrdi pravila 

za organizaciju i funkcionisanje mreže bivših 

diplomiranih studenata kao predstavničke i 

savetodavne strukture bivših studenata 

visokog obrazovanja koji su diplomirali na 

Kosovskoj Akademiji za Javnu Bezbednost (u 

daljem tekstu KAJB). 

 

2. Ovaj pravilnik je u skladu sa standardima 

koje promoviše važeča Uredba o Priručniku 

za akreditaciju/reakreditaciju i validaciju 

visokoškolskih ustanova i studijskih programa 

na nivou osnovnih i master studija Agencije 
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Bachelor dhe Master e Agjencisë së Kosovës 

për Akreditim. 

 

Neni 2 

Fushëveprimi 

 

Kjo rregullore është e detyrueshme për të 

gjithë personelin e AKSP-së dhe anëtarët e 

Rrjetit Alumni. 

 

Neni 3 

Përkufizimet 

 

1. Shprehjet e përdorura në këtë rregullore 

kanë këtë kuptim: 

 

1.1. Rrjeti Alumni – është mekanizëm 

joformal brenda AKSP-së i themeluar me 

vendim të Drejtorit të Përgjithshëm të 

AKSP-së, i përbërë nga ish-studentë të 

arsimit të lartë në AKSP të diplomuar në 

programet e akredituara. 

 

1.2. Bordi i Rrjetit Alumni” – është 

organi drejtues i Rrjetit Alumni. 

 

1.3. Koordinatori i Rrjetit Alumni” – 

është përfaqësuesi lidhës ndërmjet Rrjetit 

Alumni dhe AKSP-së. 

2. Shprehjet e përdorura në këtë rregullore 

kanë kuptimin ashtu siç përcaktohet me 

Ligjin nr. 04/L-053 për Akademinë e Kosovës 

për Siguri Publike, Rregulloren (QRK) nr. 

Bachelor and Master Level of the Kosovo 

Accreditation Agency. 

 

Article 2 

Scope 

 

This regulation is mandatory for all KAPS 

personnel and members of the Alumni 

Network. 

 

Article 3 

Definitions 

 

1. The terms used in this regulation have the 

following meaning: 

 

1.1. Alumni Network – is an informal 

mechanism within KAPS established by 

decision of the General Director of KAPS, 

composed of former students of higher 

education at KAPS who graduated from 

accredited programs. 
 

1.2.  “Alumni Network Board” – is the 

governing body of the Alumni Network. 

 

1.3.  “Alumni Network Coordinator” – 

is the liaison representative between the 

Alumni Network and KAPS. 

2. The terms used in this regulation have the 

meaning as defined in Law No. 04/L-053 on 

the Kosovo Academy for Public Safety, 

Regulation (GRK) No. 05/2019 on Higher 

Kosova za Akreditaciju. 
 

 

Član 2 

Oblast delovanja 

 

Ovaj je pravinik je obavezan za sve zaposlene 

u KAJB-u i članove Alumni mreže. 

 

 

Član 3 

Definicije 

 

1. Izrazi koji se koriste u ovom pravilniku 

imaju sledeća značenja: 

 

1.1. Alumni Mreža – je neformalni 

mehanizam unutar KAJB-a osnovan 

odlukom generalnog direktora KAJB-a 

sastavljen od bivših studenata visokog 

obrazovanja na KAJB-u koji su diplomirali 

na akreditovanim programima. 

 

1.2. Odbor Alumni mreže ” – to je 

upravni odbor Alumni mreže. 

 

1.3. Koordinator Alumni mreže” – to je 

predstavnik za vezu Alumni mreže i 

KAJB-a. 

2. Izrazi korišćeni u ovom pravilniku imaju 

značenje kako je definisano u Zakonu br. 

04/L-053 o Kosovskoj Akademi za Javnu 

Bezbednost, Pravilniku (VRK), br. 05/2019 o 
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05/2019 për Arsimin e Lartë në Akademinë e 

Kosovës për Siguri Publike dhe aktet tjera 

juridike të zbatueshme në AKSP. 

 

Neni 4 

Veprimtaria e Rrjetit Alumni 

 

1. Veprimtaria e Rrjetit Alumni përfshin: 

 

1.1. Ruajtjen dhe zhvillimin e lidhjeve 

ndërmjet AKSP-së dhe ish-studentëve të 

saj të arsimit të lartë; 

 

1.2. Dhënien e këshillave dhe 

rekomandimeve për zhvillm të AKSP-së; 

 
 

1.3. Krijimin e rrjeteve profesionale dhe 

bashkëpunimeve në fushën e sigurisë 

publike; 

 

1.4. Promovimin e vlerave të arsimimit 

në siguri publike dhe etikës profesionale; 

 

1.5. Organizimin e aktiviteteve si: 

 

1.5.1. Takimeve të Alumni; 

 

1.5.2. Konferenca dhe punëtori 

profesionale; 

 

1.5.3. Program mentorimi për 

studentët e rinj; 

 

Education at the Kosovo Academy for Public 

Safety and other legal acts applicable to the 

KAPS. 

 

Article 4 

Alumni Network Activity 

 

1. The Alumni Network activity includes: 

 

1.1. Maintaining and developing links 

between KAPS and its former students of 

higher education; 

 

1.2. Providing advice and 

recommendations for the development of 

KAPS; 
 

1.3. Creating professional networks and 

collaborations in the field of public 

safety; 

 

1.4. Promoting the values of public safety 

education and professional ethics; 

 

1.5. Organizing activities such as: 

 

1.5.1. Alumni meetings; 

 

1.5.2. Professional conferences and 

workshops; 

 

1.5.3. Mentoring program for young 

students; 

 

visokom obrazovanju u Kosovskoj Akademiji 

za Javnu Bezbednost i drugim zakonskim 

aktima koji se primenjuju na KAJB. 

 

Član 4 

Delatnost Alumni mreže 

 

1. Delatnost Alumni mreže obuhvata: 

 

1.1. Održavanje i razvijanje veza između 

KAJB-a i njegovih bivših studenata 

visokog obrazovanja; 

 

1.2. Davanje saveta i preporuka za razvoj 

KAJB-a; 

 
 

1.3. Stvaranje profesionalnih mreža i 

saradnje u oblasti javne bezbednosti; 

 

 

1.4. Promovisanje vrednosti obrazovanja o 

javnoj bezbednosti i profesionalne etike. 

 

1.5. Organiziranje sledećih aktivnosti: 

 

1.5.1. Alumni susreti; 

 

1.5.2. Konferencije i profesionalne 

radionice; 

 

1.5.3. Mentorski program za mlade 

studente; 
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1.5.4. Aktivitetet sociale, kulturore 

dhe sportive; 

 

1.5.5. Mbështetjen e projekteve të 

kërkimit dhe publikimeve 

shkencore, dhe 

 

1.6.    Promovimin e reputacionit të AKSP-

së në vend dhe jashtë vendit. 

 

Neni 5 

Anëtarësia e Rrjetit Alumni 

 

1. Anëtarë të Rrjetit Alumni janë të gjithë të 

diplomuarit në programet e arsimit të lartë të 

AKSP-së. 

 

2. Anëtarësimi është vullnetar dhe bëhet 

përmes regjistrimit elektronik ose fizik në 

regjistrin zyrtar të Rrjetit Alumni. 

 

3. Regjistrimi është proces i vazhdueshëm 

dhe i hapur. 

 

Neni 6 

Kategoritë e Anëtarësisë së Rrjetit Alumni 

 

 

1. Kategoritë e Anëtarësisë së Rrjetit Alumni 

janë: 

 

1.1. Anëtarë të regjistruar që përfshijnë 

ish-studentët që plotësojnë formularin e 

regjistrimit; 

1.5.4. Social, cultural and sports 

activities; 

 

1.5.5. Supporting research projects 

and scientific publications, and 

 

 

1.6. Promoting the reputation of KAPS at 

home and abroad. 

 

Article 5 

Membership of the Alumni Network 

 

1. Members of the Alumni Network are 

all graduates of KAPS higher education 

programs. 

 

2. Membership is voluntary and is done 

through electronic or physical registration 

in the official Alumni Network registry. 

 

3. Registration is a continuous and open 

process. 

 

Article 6 

Categories of Membership of the Alumni 

Network 

 

1. The categories of Membership of the 

Alumni Network are: 

 

1.1.  Registered members that include 

former students who complete the 

registration form. 

1.5.4. Socijalne, kulturne i sportske 

aktivnosti; 

 

1.5.5. Podržavanje istraživačkih 

projekata i naučnih publikacija; i, 

 

 

1.6. Promovisanje reputacije KAJB-a u 

zemlji i van nje. 

 

Član 5 

Članstvo Alumni mreže 

 

1. Članovi Alumni mreže su svi diplomci 

visokoškolskih programa KAJB-a. 

 

 

2. Članstvo je dobrovoljno i vrši se putem 

elektronske ili fizičke registracije u 

zvaničnom registru Alumni mreže. 

 

3. Registracija je stalni i otvoreni proces. 

 

 

Član 6 

Kategorije članstva Alumni mreže 

 

 

1. Kategorije članstva Alumni mreže su: 

 

 

1.1. Registrovani članovi koji uključuju 

bivše studente koji popune registracioni 

obrazac. 
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1.2. Anëtarë aktiv që përfshijnë ata që 

marrin pjesë rregullisht në aktivitetet e 

Rrjetit Alumni dhe kontribuojnë në nisma. 

 

 

2. Vetëm anëtarët aktiv kanë të drejtë vote në 

zgjedhjet e Bordit të Rrjetit Alumni. 

 

 

Neni 7 

Regjistri i Anëtarëve 

 

1. Regjistri përfshin të dhënat personale të 

anëtarëve, përfshirë emrin, kontaktet, vitin e 

diplomimit dhe statusin e anëtarësisë. 

 

2. Regjistri menaxhohet nga organet e Rrejtit 

Alumni dhe duhet të përditësohet rregullisht. 

 

 

3. Për administrimin e regjistrit respektohen 

rregullat për mbrojtjen e të dhënave 

personale. 

 

Neni 8 

Organet e Rrjetit Alumni 

 

1. Organet e Rrjetit Alumni janë: 

 

1.1. Bordi i Rrjetit Alumni; 

 

1.2. Koordinatori i Rrjetit Alumni, dhe 

 

 

1.2.  Active members that include those 

who regularly participate in the activities 

of the Alumni Network and contribute to 

initiatives. 

 

2.  Only active members have the right to 

vote in the elections of the Alumni Network 

Board. 

 

Article 7 

Register of Members 

 

1. The register includes the personal data of 

the members, including name, contacts, year 

of graduation and membership status. 
 

2. The register is managed by the Alumni 

Network bodies and must be updated 

regularly. 

 

3. The rules for the protection of personal 

data are respected for the administration of 

the register. 

 

Article 8 

Bodies of the Alumni Network 

 

1. The bodies of the Alumni Network are: 

 

1.1. The Alumni Network Board; 

 

1.2. The Alumni Network Coordinator, 

and 

 

1.2. Aktivni članovi koji uključuju one koji 

redovno učestvuju u aktivnostima Alumni 

mreže i koji doprinose inicijativama. 

 

 

2. Samo aktivni članovi umaju pravo glasa na 

izborima za odbor Alumni mreže. 

 

 

Član 7 

Registar članova 

 

1. Registar sadrži lične podatke članova, 

uključujući ime, kontakt podatke, godinu 

diplomiranja i status članstva. 

 

2. Registar vode tela Alumni mreže i mora se 

redovno ažurirati. 

 

 

3. Pravila o zaštiti ličnih podataka se poštuju 

za administriranje registra. 

 

 

Član 8 

Tela Alumni mreže 

 

1. Tela Alumni mreže su: 

 

1.1. Odbor Alumni mreže; 

 

1.2. Koordinator Alumni mreže; i, 
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1.3. Sekretaria e Rrjetit Alumni. 
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Bordi i Rrjetit Alumni 

 

1. Rrjeti Alumni udhëhiqet nga Bordi i 

Rrjetit Alumni i përbërë nga 5 (ose 3) 

anëtarë. 

 

2. Për mandatin e parë, 5 (ose 3) anëtarët e 

Bordit caktohen në aktin e themelimit me 

vendim të Drejtorit të Përgjithshëm sipas 

propozimit të Fakultetit të Sigurisë Publike. 

 

3. Pas përfundimit të mandatit të parë 

dyvjeçar, Bordi zgjidhet nga anëtarët aktivë 

të Rrjetit Alumin me votim të lirë. 

 

4. Bordi zgjedh Kryetarin nga radhët e veta. 

 

 

5. Detyrat e Bordit të Rrjetit Alumin jnë: 

 

 

5.1. Harton planin e punës së Rrjetit 

Alumni. 

 

5.2. Miraton aktivitetet dhe veprimtaritë 

vjetore të Rrjetit Alumni dhe kujdeset për 

zbatimin e tyre. 

 

5.3. Bashkëpunon me Koordinatorin dhe 

me njësitë tjera të AKSP-së. 

 

1.3. The Alumni Network Secretariat. 

 

Article 9 

Alumni Network Board 

 

1. The Alumni Network is governed by the 

Alumni Network Board consisting of 5 (or 3) 

members. 

 

2. For the first term, 5 (or 3) members of the 

Board are appointed in the founding act by 

decision of the General Director according to 

the proposal of the Faculty of Public Safety. 

 

3. After the end of the first two-year term, 

the Board is elected by the active members of 

the Alumni Network by free vote. 

 

4. The Board elects the Chairman from 

among its ranks. 

 

5. The duties of the Alumni Network Board 

are: 

 

5.1. Drafts the work plan of the Alumni 

Network. 

 

5.2. Approves the annual activities and 

activities of the Alumni Network and 

ensures their implementation. 

 

5.3. Cooperates with the Coordinator and 

other units of the KAPS. 

 

1.3. Sekretarijat Alumni mreže. 

 

Član 9 

Upravni odbor Alumni mreže 

  

1. Alumni mrežom upravlja odbor Alumni 

mreže koji se sastoji od 5 (ili 3) članova. 

 

 

2. Za prvi mandat, 5 (ili 3) članova odbora 

imenuju se osnivačkim aktom odlukom 

generalnog direktora prema predlogu 

Fakulteta javne bezbednosti. 

 

3. Nakon završetka prvog dvogodišnjeg 

mandata, odbor biraju aktivni članovi Alumni 

mreže slobodnim glasanjem. 

 

4. Odbor bira predsednika iz svojih redova. 

 

5. Dužnosti odbora Alumni mreže su: 

 

 

5.1. Izrađuje plan rada Alumni mreže. 

 

 

5.2. Odobrava godišnje aktivnosti i 

aktivnosti Alumni mreže i obezbeđuje 

njihovo sprovođenje. 

 

5.3. Sarađuje sa koordinatorom i drugim 

jedinicama KAJB-a. 
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5.4. Raporton një herë në vit para 

Drejtorit të AKSP-së dhe dekanit të 

Fakultetit. 

 

6. Mandati i anëtarëve të Bordit të Rrjetit 

Alumi është dy vjet me mundësi rizgjedhje. 

 

 

Neni 10 

Koordinatori i Rrjetit Alumni 

 

Koordinatori i Rrjetit Alumni caktohet nga 

rradhët e personelit të AKSP-së me vendim të 

Drejtorit të Përgjithshëm i cili vepron si lidhje 

ndërmjet Rrjetit Alumni dhe AKPS-së. 
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Sekretaria Rrjetit Alumni 

 

Sekretaria e Rrjetit Alumni ofrohet nga 

Shërbimet Studentore të AKSP-së dhe 

mbështetë punën teknike dhe logjistike të 

Rrjetit Alumni. 
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Konstituimi i Bordit të Rrjetit Alumni 

 

1. Pas hyrjes në fuqi të kësaj rregulloreje, 

Bordi i Rrjetit Alumni mblidhet në një 

mbledhje konstituive të thirrur nga 

Koordinatori. 

 

5.4. Reports once a year to the Director of 

the KAPS and the Dean of the Faculty. 

 

 

6. The term of office of the members of the 

Alumni Network Board is two years with the 

possibility of re-election. 

 

Article 10 

Alumni Network Coordinator 

 

The Alumni Network Coordinator is 

appointed from among the KAPS staff by 

decision of the General Director who acts as a 

liaison between the Alumni Network and the 

KAPS. 

 

Article 11 

Alumni Network Secretariat 

 

The Alumni Network Secretariat is provided 

by the KAPS Student Services and supports 

the technical and logistical work of the 

Alumni Network. 

 

 

Article 12 

Constitution of the Alumni Network Board 

 

1.  After the entry into force of this 

regulation, the Alumni Network Board meets 

in a constitutive meeting convened by the 

Coordinator. 

 

5.4. Izveštava jednom godišnje direktoru 

KAJB-a i dekanu fakulteta. 

 

 

6. Mandat članova odbora Alumni mreže je 

dve godine sa mogućnošću ponovnog izbora. 

 

 

Član 10 

Koordinator Alumni mreže 

 

Koordinator Alumni mreže se imenuje iz 

redova zaposlenih u KAJB-u odlukom 

generalnog direktora koji deluje kao veza 

između Alumni mreže i KAJB-a. 

 

 

Član 11 

Sekretarijat Alumni mreže 

 

Sekretarijat Alumni mreže obezbeđuje 

Studentska služba KAJB-a i podržava 

tehnički i logistički rad Alumni mreže.  

 

 

 

Član 12 

Konstituisanje odbora Alumni mreže 

 

1. Nakon stupanja na snagu ovog pravilnika, 

odbor Alumni mreže studenata imaće 

konstitutivni sastanak koji će sazvati 

koordinator. 
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2. Në këtë mbledhje përcaktohet kryetari i 

Bordit, miratohen procedurat e brendshme 

dhe plani fillestar i aktiviteteve. 

 

Neni 13 

Zgjedhjet e Rrjetit Alumni 

 

1. Pas përfundimit të mandatit të parë 

dyvjeçar, Bordi i Rrjetit Alumni zgjidhet nga 

rradhët e anëtarëve aktiv. 

 

2. Zgjedhjet organizohen nga Komisioni 

Zgjedhor i përbërë nga 3 anëtarë të Rrjetit 

Alumni dhe i mbikëqyrur nga Koordinatori. 

 

 

3. Procesi i votimit është i hapur, transparent 

dhe në përputhje me udhëzimet e miratuara 

nga Bordi i Rrjetit Alumni. 

 

Neni 14 

Takimet e Bordit të Rjetit Alumni 

 

1. Bordi takohet të paktën 2 herë në vit. 

 

 

2. Mbledhjet mund të thirren edhe me 

kërkesë të Koordinatorit ose shumicës së 

anëtarëve të Bordit të Rrjetit Alumni. 

 

3. Takimet mund të organizohen fizikisht ose 

në mënyrë virtuale. 

 

 

2.  At this meeting, the Chairman of the 

Board is determined, the internal procedures 

and the initial plan of activities are approved. 

                                                               

Article 13 

Alumni Network Elections 

 

1. After the end of the first two-year term, 

the Alumni Network Board is elected from 

the active members. 

 

2. The elections are organized by the 

Election Commission composed of 3 

members of the Alumni Network and 

supervised by the Coordinator. 

 

3. The voting process is open, transparent 

and in accordance with the guidelines 

approved by the Alumni Network Board 

                                                                  

Article 14 

Meetings of the Alumni Network Board 

 

1. The Board meets at least twice a year. 

 

 

2. Meetings may also be called at the request 

of the Coordinator or the majority of the 

members of the Alumni Network Board. 

 

3. Meetings may be organized physically or 

virtually. 

 

 

2. Na ovom sastanku biće određen predsednik 

odbora, usvojene unutrašnje procedure i 

početni plan aktivnosti. 

 

Član 13 

Izbori Alumni mreže 

 

1.  Nakon završetka prvog dvogodišnjeg 

mandata, odbor Alumni mreže se bira iz 

redova aktivnih članova. 

 

2.  Izbore organizuje izborna komisija 

sastavljena od 3 člana Alumni mreže, a 

nadgleda ih koordinator. 

 

 

3. Proces glasanja je otvoren, transparentan i 

u skladu sa smernicama koje je odobrio odbor 

Alumni mreže. 

 

Član 14 

Susreti odbora Alumni mreže 

 

1. Odbor se sastaje najmanje dva puta 

godišnje. 

 

2. Sastanci se mogu sazvati i na zahtev 

koordinatora ili većine članova odbora 

Alumni mreže. 

 

3. Sastanci se mogu održati fizički ili 

virtuelno. 

 

 



 

Faqe 10 nga 11 

 

Neni 15 

Buletini i Rrjetit Alumni 

 

1. Rrjeti Alumni publikon buletinin vjetor me 

aktivitete, analiza, intervista dhe lajme për të 

diplomuarit. 

 

2. Përmbajtja dhe botimi i buletinit 

koordinohet nga Koordinatori në 

bashkëpunim me Bordin e Rrjetit Alumni. 

 

Neni 16 

Mbështetja nga AKSP 

 

1. AKSP mbështet Rrjetin Alumni përmes 

strukturave të saj administrative dhe 

akademike. 

 

2. AKSP ofron hapësira për mbajtjen e 

takimeve, përkrahje teknike dhe promovim të 

aktiviteteve të Rrjetit Alumni. 

 

3. Shërbimet Studentore sigurojnë ndihmën 

teknike dhe logjistike. 

 

4. Koordinatori siguron që çdo aktivitet të 

jetë në përputhje me qëllimet e institucionit 

dhe me këtë Rregullore. 

 

Neni 17 

Financimi 

 

1. Aktivitetet e Rrjetit Alumni mund të 

financohen nga: 

Article 15 

Alumni Network Bulletin 

 

1. The Alumni Network publishes an annual 

bulletin with activities, analyses, interviews 

and news for graduates. 

 

2. The content and publication of the bulletin 

is coordinated by the Coordinator in 

cooperation with the Alumni Network Board. 

 

Article 16 

Support from KAPS 
 

1. KAPS supports the Alumni Network 

through its administrative and academic 

structures. 

 

2. KAPS provides spaces for holding 

meetings, technical support and promotion of 

Alumni Network activities. 

 

3. Student Services provides technical and 

logistical assistance. 

 

4. The Coordinator ensures that each activity 

is in accordance with the goals of the 

institution and with these Regulations. 

 

Article 17 

Financing 

 

1. The activities of the Alumni Network may 

be financed by: 

Član 15 

Bilten Alumni mreže 

 

1. Alumni mreža objavljuje godišnji bilten sa 

aktivnostima, analizama, intervjuima i 

vestima za diplomce. 

 

2. Sadržaj i objavljivanje biltena koordinira 

koordinator u saradnji sa odborom Alumni 

mreže. 

 

Član 16 

Podrška od strane KAJB-a 

 

1. KAJB podržava Alumni mrežu putem 

svojih administrativnih i akademskih 

struktura. 

 

2. KAJB obezbeđuje sale za sastanke, 

tehničku podršku i promociju aktivnosti 

Alumni mreže. 

 

3. Studentske službe pružaju tehničku i 

logističku pomoć. 

 

4. Koordinator osigurava da je svaka 

aktivnost u skladu sa ciljevima institucije i sa 

ovim pravilnikom. 

 

Član 17 

Finansiranje 

 

1. Aktivnosti Alumni mreže mogu se 

finansirati 



 

Faqe 11 nga 11 

 

 


